平成２９年１０月 吉日

平成29年度第2回技術懇話会のご案内

 各  位 様

                                      特定非営利活動法人「技術交流フォーラム」
                                           理 事 長    小野 龍太

 山々の木々も日増しに色付き始め秋の深まりを感じる今日この頃、皆様方におか

れましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
  さて、NPO法人「技術交流フォーラム」では、例年、佐賀県・長崎県他の皆様に

呼びかけ、時宜に合った技術課題や身近な共通話題などをとり挙げ皆様とともに学

び、論議し、人材育成を推進する目的で「技術懇話会」を開催致しております。
 今回は佐賀県武雄市の「佐賀県立宇宙科学館」にて、佐賀県県土づくりコンサル

タンツ協会のご協力を得て、「防災・減災について！」をテーマに下記内容により

開催致します。

時節柄、ご多忙の折とは思いますが、多数の皆様のご参加をお待ちいたしており

ます。                                                            敬具

記
  １.開催日時
             平成２９年１１月２５日(土)  １４時００分開始（受付１３時３０分～）

  ２.場所
             佐賀県立宇宙科学館(入場口から入り左側ガイダンス室）懇話会会場

〒843-0021 佐賀県武雄市武雄町大字永島16351  TEL(0954)20-1666
       森のリゾートホテル（旧ﾆｭｰﾊｰﾄﾋﾟｱ）        懇親会会場

〒843-0021 佐賀県武雄市武雄町大字永島15750-1 TEL(0954)23-4477

  ３.内容
             講演１：九州北部豪雨から考える、これからの気象

松嶋 憲昭氏 九州防災エキスパート会会長
（株式会社富士ピー・エス顧問）

             講演２：佐賀県の災害時ドローン協定にみるICTそしてIoTがつくる

近未来社会
             円城寺 雄介氏  佐賀県政策部企画課係長
       懇親会（希望者のみ）
 ４.会費
             懇話会：佐賀県立宇宙科学館入場料４１０円（入場してすぐ左側で

団体利用の受付をしています）

       （佐賀県立宇宙科学館の見学もできます）

             懇親会：５,０００円
       （於：森のリゾートホテル）
             宿泊費：宿泊希望者のみ、朝食有５,０００円

       （於：森のリゾートホテル）
  ５.申し込み先
      平成２９年１１月１５日（水）までに別紙申込書で下記へお願いします。

      NPO法人「技術交流フォーラム」事務局(㈱親和テクノ)
       電話  ０９５２－９７－６４００（直通）ＦＡＸ  ０９５２－９７－６４００

        e-mailの場合は  npo@rapid.ocn.ne.jp （古賀浩史）
            なお、懇親会・宿泊のキャンセルは11月20日（月）までにお願い致します。

平成２９年度第２回技術懇話会プログラム

           主  催  ・特定非営利活動法人「技術交流フォーラム」
                  ・(公社)日本技術士会佐賀県支部
            共  催  ・(一社)佐賀県県土づくりコンサルタンツ協会
               協  賛  ・長崎県技術士会

開催月日      平成２９年１１月２５日（土）

・懇話会 於：佐賀県立宇宙科学館(入場口から入り左側ガイダンス室）

     １４:００～１４:０５  開催挨拶

     １４:０５～１５:１５  講演１：九州北部豪雨から考える、これからの気象

松嶋 憲昭氏
九州防災エキスパート会会長
（株式会社富士ピー・エス顧問）

     １５:１５～１５:２５  質疑応答

     １５:３５～１６:４５  講演２：佐賀県の災害時ドローン協定にみるICTそし

てIoTがつくる近未来社会

              円城寺 雄介氏
（佐賀県政策部企画課係長）

     １６:４５～１６:５５  質疑応答

    １６:５５～１７:００ 閉会挨拶

・懇親会 於：森のリゾートホテルTEL(0954)23-4477
          １８:００～２１:００ （希望者のみ５,０００円)

・宿泊  於：森のリゾートホテルTEL(0954)23-4477

（希望者のみ、朝食有５,０００円）

申し込みは NPO法人技術交流フォーラムまで１１月１５日（水）までにお願いします。
  その際は、所属、氏名、懇話会の出欠、懇親会の出欠、宿泊の有無等を下記申し込

  み書に記入のうえお申し込み下さい。
    追記：本懇話会は技術士CPD[継続研鑽]（A）3一般共通課題(安全)3.0単位となります。

          （参加票は当日会場にて配布）
                         申し込み書

    氏  名
   所  属
 懇話会の出欠           出       欠
 懇親会の出欠           出       欠
  宿泊の有無           有       無
 その他ご意見

         申し込み先 FAX:0952-97-6400       e-mail:npo@rapid.ocn.ne.jp

注）会場の予約の都合により１１月２０日（月）以降の取り消しについては、懇親

会費、宿泊費ともキャンセル料が掛かりますのでご注意ください。

※上記申込書への記入が面倒な方はメールで上記内容を略記のうえ、送信して

いただいても結構です。